B类
昆明市五华区水务局文件

五水办案〔2017〕17 号

关于对政协五华区九届一次会议           第17C22号提案的答复

张自青委员：

您提出的《西翥街道办陡普鲁社区关于修建蚂蟥箐小组小坝塘》的提案，已交我局研究办理，现答复如下：

    一、基本情况

经与西翥街道办事处、社区村组及设计单位共同到现场进行踏勘，陡普鲁社区居委会蚂蟥箐居民小组秧田箐坝塘修建于60年代初，建成时蓄水近8万立方,为蚂蟥箐、大麦地、窝拖罗三个居民小组农业灌溉用水、人畜饮水的主要水源。由于修建坝塘时受当时资金、技术等条件限制，坝塘坝埂防渗漏性能较差，结构薄弱，雨季抗洪能力较低，建成几年后便出现渗漏，坝塘一直“带病运行”，丰水期一过只有不到半塘的蓄水，加之每年山洪冲刷砂土淤积，库容更小。坝埂也因年久失修缺乏保护，山洪较大有崩塌的危险。

    二、办理情况

目前区政府已安排西翥片区坝塘除险加固前期研究经费，现正在开展西翥片区坝塘除险加固项目的招标代理工作，待招标代理机构产生后开展设计招标。后续将由区水务局、街道办及设计单位共同进场，对坝塘除险加固的必要性进行分析，若有建设的必要性，则按照轻重缓急原则，逐年报区政府立项实施。

三、下步工作

开展设计招标，根据轻重缓急原则，报请区政府按照计划逐年实施。

感谢您对政府工作的监督关心和支持。

   联系人：李晓艳    联系电话：13888684226

                                五华区水务局

                           2017年 6月20日

  抄  送：区政府目督办，区政协提案委。

   昆明市五华区水务局办公室          　             2017年 6月20日印发

PAGE
- 4 -